

### بازی خراب کنی زننگه به سود چه کسی است؟

هندهای میزان واردات نفت خود از ایران را صفر کرده‌اند؛ هیچ محموله نفت خامی برای این کشور ارسال نمی‌شود و نخست وزیر غربگرای این کشور، به‌صورت ویژه در خدمت اهداف دونالد ترامپ در آمده است. کاهش مبادلات نفتی ایران و هند موجب شد تا محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه در یک اقدام معنادار، به چابهار سفر کند و پس از آن راهی اسلام آباد شود تا با عمران نخست وزیر پاکستان دیدار کند.

ظریف این پیام روشن را مخابره کرد که در صورت ادامه این روند، ایران چابهار را از هندی‌ها پس خواهد گرفت؛ این پیام صریح و روشن، پاسخ شفاف و مقابله‌گرایانه با کشوری است که منافع آمریکا و عربستان برای آن از جایگاه بهتری برخوردار است. بازی با کارت چابهار، هندی‌ها را در یک وضعیت خطرناک قرار می‌دهد و این جدایی صلابت و اقتدار جمهوری اسلامی ایران است که با این پیام، هندی‌ها را به مقابله با مثل ارجاع می‌دهد.

با این وجود، وزیر نفت همچنان بدون درک درست و اصولی از شرایط موجود، به بازی خراب کنی مشغول است؛ زننگه که با حمله به عراق، موجب گلابه این کشور از بر خوردها و اظهارات وزیر نفت جمهوری اسلامی ایران شده‌بود، گویا هنوز در دنیای شخصی خود جا مانده است. او به عراق حمله می‌کند و در ازای آن هندی‌ها را در اولویت توسعه میدان گازی فرزاد بی قرار می‌دهد.

زننگه روز گذشته درباره این میدان مشترک با عربستان، گفته است اولویت وزارت نفت، سپردن توسعه این میدان به هندی هاست که در نوع خود عجیب بود. در حالی که رویکرد سیاست خارجی ایران، مقابله به مثل با دهلی‌نو است، این اظهارات وزیر نفت یک گل به خودی است. گویا وزیر نفت کشورمان قصد دارد پاداش صفر شدن صادرات نفت به هند را به این کشور اعطا کرده و برای دست‌خوش نسبت به قطع همکاری نفتی – تجاری با ایران، توسعه این میدان را برای هندی‌ها کنار گذاشته‌است مانند فاز ۱۱ پارس جنوبی که توتال صاحب آن بود. این میدان گازی که میان ایران و عربستان مشترک است، در دوره اصلاحات روی میز توسعه قرار گرفت و زننگه مذاکراتی را با هندی‌ها آغاز کرد تا این میدان را توسعه دهند. بیش از ۲۰ سال از آن روز می‌گذرد. دولت قبلی به دلیل آنکه عربستان توسعه این میدان را آغاز نکرده‌بود، توسعه فرزادی را از اولویت خارج کرد ولی در پایان دولت دهم، ریاض توسعه را آغاز کرد و به همین دلیل قول و قرارهای جدی میان ایران و هند انجام شد و سرانجام کار به دولت یازدهم رسید.

زننگه طی سال شش گذشته چند دور مذاکره با هندی‌ها داشته‌است که هیچ حاصلی نداشت؛ سال گذشته بود که شرکت ملی نفت تصمیم گرفت خودش این میدان را توسعه دهد تا از عربستان عقب نماند؛ گرچه کار جدی بزرگی در فرزادی بی انجام نشده‌است، ولی بازم هر زننگه نگاهش به کشوری است که رسماً اعلام کرده دور معاملات نفتی با ایران را خط می‌کشد. فرض بگیریم امروز هندی‌ها این علقه خود برای سرمایه‌گذاری در فرزاد بی بگویند، چه اتفاقی رخ خواهد داد؟ طبق روند ۲۰ ساله اخیر، این شرکت مذاکرات خود را ادامه می‌دهد و به هیچ نقطه روشنی نمی‌رسد و در این میان عربستان شوخیست‌ترین کشور در معادله وزیر نفت خواهد بود که با آسودگی این از این میدان مشترک و البته فرزاد آگار برداشت می‌کند. عربستانی که تأمین‌کننده بخش مهمی از نفت مورد نیاز هندوستان است به مدد وقت‌کنشی‌های هندی‌ها و اعتماد ۲۰ ساله ایران و شخص وزیر نفت به آنها، گاز را با سرعت بیشتری و در کم‌ال ارزش استخراج می‌کند.

این یک سوی ماجراست؛ بخش مهم‌تر آنجاست که وزیر نفت چرا برخلاف سیاست‌های بین‌الملل کشور حرکت می‌کند؟ جایی که باید سخن نکوید به کشورهای هم‌پیمان حمله می‌کند با بهانه‌های جاهلی و زمانی که باید در موضع اقتدار قرار بگیرد، جمهوری اسلامی ایران را دلایل کشوری می‌کند که واردات نفتش را از کشور به صفر رسانده است؟!

اینکه در شرایط موجود که باید از همه ابزار برای مقابله با هندی‌ها بهره گرفت، دادن چنین پالس‌هایی به معنای تسلیم‌شدن ایران در برابر این کشور و اعطای امتیازات دیگر به این کشور جهت خرید نفت ایران است. مشخص نیست وزیر نفت چرا سبزی خارج از ریتم سیاست‌های کشور کوک می‌کند و بر اساس چه مدل فکری و تجربی باز هم قرار است منابع ملی کشور را گروگان‌گیری کند که خروجی‌اش، وضعیت امروز صنعت نفت است.

## گروه‌های غیر



### نوسان قیمت شکر از احتکار تولیدکنندگان داخلی است

عدم تزریق شکر تولیدی کارخانه‌های قندو شکر و کشت و صنعت‌ها موجب شده تا عرضه و تقاضای شکر در بازار دچار نوسان شود. جلال محمودزاده، نایب رئیس‌ه کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط‌زیست مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، در خصوص عدم عرضه شکر به بازار توسط برخی واحدهای تولیدی گفت: با توجه به میزان تولید شکر در کشور حدود ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار تن در سال نیاز به واردات وجود دارد و مابقی آن در داخل کشور تولید می‌شود.

نماینده مردم مهیاد در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در سال زراعی ۹۸-۹۷ به دلیل بارندگی‌های اخیر و افزایش منابع آبی پشت سد‌ها تولید شکر و چغندر قند افزایش چشمگیری دارد و میزان تولید شکر نیاز حدوداً ۳۰۰ هزار تنی به واردات شکر را پوشش می‌دهد، تصریح کرد: اگر کمبودی شکر در داخل کشور احساس می‌شود و قیمت آن افزایش پیدا کرده به دلیل عدم فروش این محصول توسط کارخانجات و شرکت‌های کشت و صنعت است.

این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه عدم تزریق شکر تولیدی کارخانه‌های داخلی موجب شده تا عرضه و تقاضای این محصول در بازار دچار نوسان شود، ادامه داد: کارخانه‌ها، شکر تولیدی خود را در انبارها نگهداری می‌کنند تا در زمان مناسب و با قیمت بالاتری به فروش برسانند.

■ **اجازه تداوم احتکار شکر داده نشود**

نایب رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس شورای اسلامی در پایان خاطرنشان کرد: سازمان تعزیرات حکومتی و سایر دستگاه‌های ذی‌ربط باید سریعاً به موضوع عدم عرضه شکر به بازار ورود و انبارهای کشت و صنعت‌های نیشکر و کارخانه‌های قند و شکر را بررسی کنند و اجازه تداوم احتکار شکر داده نشود.

## چون



| روزنامه جوان | شماره ۵۶۴۳ |

## اقتصاد

سرویس اقتصادی۳۳۰۹۸۴۳۳

## طلا، سکه، دلار ریخت، بورس تهران رشد کرد

**رشد ۲/۶۱ درصدی شاخص بورس تهران روز گذشته رقم خورد**



فاطمه عرفانیان

### گزارش یک هادی غلامحسینی

**بورس تهران به رشد ۲/۶۱ درصدی آن**
**رشد ۲۲۳ هزار و ۲۵۴ واحد**
**رساند، بیش از هر چیز به واسطه نمادهای حاضر در برخی گروه‌های بنیادی نظیر فلزی – معدنی**

به گزارش «جوان»، به نظر می‌رسد بازار بورس تهران از دوره اصلاح قیمتی عبور کرده‌است و به‌طور مجدد در مدار صعود قرار گرفته‌است،البته کاهش ریسک‌های بین‌المللی در حرکت این روزهای بازار بی‌تأثیر نیست در عین حال در پیش‌بودن فصل

معامله شرکت‌ها و همچنین بهبود نرخ‌های جهانی کالاها و تثبیت بهای ارز در محدوده ۱۱۲ الی ۱۱۴هزار تومان و صدور مجوزهای افزایش قیمت‌ها در کنار خروج نقدینگی از بازار خودرو و مسکن در شکل‌گیری روندی صعودی در بازار سرمایه مؤثر است.

صعود ۵ هزار و ۶۸۰ واحدی شاخص بورس تهران به رشد ۲/۶۱ درصدی این نماسگر انجامیده،به‌طوری‌که این‌نماگر در محدوده ۲۲۳هزار واحد قرار گرفت. در

این روز نمادهای «فولاد»، «فملی» و «گلگ» بیشترین تأثیر را بر حرکت شاخص گذاشتند. حرکت امروز نماگر اصلی بازار که آن را به سطح ۲۲۳ هزار و ۲۵۴ واحد رساند، بیش از هر چیز به واسطه نمادهای حاضر در برخی گروه‌های بنیادی نظیر فلزی – معدنی پالایشی و پتروشیمی روی داد.

گفتنی است، حجم معاملات بورس تهران ۵ میلیارد و ۲۰۰ میلیون سهم و ارزش معاملات

۱۲۴ میلیارد تومان بوده‌است که از این میان هزار و ۳۶۰ میلیارد تومان آن ارزش معاملات خرد بوده‌است.

ارزش کل بازار بورس تهران نیز در محدوده ۸۱۵هزار میلیارد تومان قرار گرفت. در جریان

معاملات این روز ۱۹۰ میلیون سهم «فولاد» به ارزش ۸۵ میلیارد و ۶۲۰ میلیون تومان داد و ستد شد. همچنین ۱۵۶ میلیون سهم «فملی» به ارزش ۶۵ میلیارد و ۶۶۰ میلیون تومان در سقف قیمت روزانه یعنی نزدیک به

۴۲۰تومان معامله شد

معاملات بورس تهران در حالی پایان یافت که نمادهای فلزات اساسی با مجموع ارزش

نمادهای «ککهر»، «ذوب» و «زاگرس» پذیرفت و نمادهایی نظیر «زاگرس»، «یکه‌نوج» و «دی» روی این شاخص اثر منفی گذاشتند. مؤثرترین نماد در شاخص فرابورس امروز «ککهر» بود که پس از برگزاری مجمع عمومی فوق العاده با رشد ۱۴ درصدی قیمت مواجه شد.

حجم معاملات این بازار بالغ بر ۳ میلیارد و ۳۲۰ میلیون سهم بود و ارزش معاملات سهام به ۴۶۱ میلیارد تومان می‌رسد.این در حالی است که ارزش کل معاملات این بازار با در نظر گرفتن معاملات اوراق اخزا و تسه در روز جاری به ۷۵۷ میلیارد تومان رسیده‌است.

گفتنی است مدیرعامل یک کارگزاری پیش‌بینی کرد به دلیل ورود سرمایه‌های جدید به بورس و رفع برخی ابهامات مهم در گزاری مجامع شرکت‌ها، باید منتظر شکل‌گیری موج مثبت و افزایش شاخص بعد از برگزاری مجمع بود.

علیرضا تاجبر، مدیرعامل کارگزاری تأمین سرمایه نوین با تأکید بر اینکه شاخص بورس از ابتدای سال جاری با روند صعودی همراه بوده به «ایرنا» گفت: شاخص بورس در چند وقت اخیر با برخی ابهامات و ریسک‌های سیستماتیک همراه بوده،اما به دلیل اینکه بازارهای موازی قرار به ایجاد فضای جذابی برای سرمایه‌گذاری نشده‌اند، سرمایه‌های مردم به بورس وارد شده‌است.

وی ادامه داد: این درحالی است که بازار سهام در انتظار انتشار آخرین گزارش عملکرد شرکت‌ها به خصوص شرکت‌های صادرات محور و کامودیتی محور بوده و با توجه به در پیش‌بودن فصل مجامع، بسیاری از شرکت‌ها که قادر به رسانه‌ای کردن نحوه تعامل با تحریم و دور زدن تحریم‌ها هستند، خواهند توانست هنگام برگزاری مجمع، نکاتی را افشا و موجب

رفع برخی ابهامات شوند.

این کارگزار افزود، طی سال‌های گذشته برخی شرکت‌ها در مجامع خبرهای ناخوشایندی به سهامداران می‌دادند.اما مجامع سال جاری، رنگ دیگری به خود گرفته و به نظر می‌رسد اخبار اعلامی مدیران شرکت‌ها به سرمایه‌گذاران، مثبت باشد. بنابراین باید شاهد شکل‌گیری موج مثبت و افزایش شاخص بعد از برگزاری مجمع بود.

گفتنی است در این روز سکه طرح جدید با ۱۳۰هزار تومان کاهش ۴ میلیون و ۶۹۵هزار تومان معامله شد و دلار با ۱۰ تومان افت ۱۲۷۵۰ تومان فروش رفت.

## گزارش‌ها

بهناز قاسمی



سکاندار جدید بازار خودرو کیست؟

**کارشناسان: هیچ شورایی قادر به ساماندهی بازار خودرو نیست**
در پی نامه اخیر سازمان بازرسی کشور و تصمیم مجلس مبنی بر واگذاری تعیین قیمت خودرو به شورای رقابت، موافقان و مخالفان از دور باطل در این صنعت و بازگشت به عقب و رفع انحصار در این صنعت سخن می‌گویند. در این میان کارشناسان صنعت خودرو معتقدند که هیچ‌چیز شورا یا سازمانی قادر به ساماندهی آشفتنه بازار خودرو نیست. تنها راه، آزادسازی قیمت و عدم حمایت‌های مجلس شورای اسلامی در بررسی طرح پس از آنکه فرمول وزیر صنعت و خودروسازان نتوانست بازار و قیمت خودروها را کنترل کند. نمایندگان مجلس شورای اسلامی در بررسی طرح ساماندهی بازار خودرو، بند مربوط به مرجع قیمت‌گذاری خودرو را مورد بررسی قرار داده و به بازگشت شورای رقابت، رأی مثبت دادند.

اما این مصوبه، واکنش مخالفان را در پی داشت، به طوری که آن را یک دور باطل در بازار خودرو عنوان کردند. به عقیده آنها، واگذاری مجدد قیمت‌گذاری خودرو به شورای رقابت می‌تواند باعث تعمیق شرایط زیان‌ده خودروسازان شده و گامی رو به عقب در شرایط فعلی تلقی شود. در مقابل، موافقان بازگشت شورای رقابت به نرخ‌گذاری خودرو معتقدند، خودروهای داخلی از کیفیت مناسبی برخوردار نیستند و خودروسازان اقدامی برای افزایش کیفیت این محصولات نکرده‌اند، هر گونه آزادسازی قیمت خودرو برخلاف قانون است. علاوه بر مصوبه مجلس، ۴ خرداد ماه نیز سازمان بازرسی کل کشور در نامه‌ای به معاون اول رئیس‌جمهور خواستار بازگشت شورای رقابت به عرصه نظارت بر قیمت‌گذاری خودرو شد.

همچنین رئیس شورای رقابت که ماهها در مقابل حذف از قیمت‌گذاری خودرو سکوت کرده بود، این روزها فعال شده و از برگزاری جلسه ویژه شورای رقابت برای بررسی قیمت خودرو در هفته آینده خبر داده و می‌گوید: در صدایی در اولین جلسه خود در هفته آینده با برگزاری کمیته‌ای موضوع ساماندهی بازار خودرو را به صورت جدی در دستور کار خود قرار دهم.

■ **توکلی: شورای رقابت وارد قیمت‌گذاری خودرو شود**

همچنین رئیس کمیته مدیره نهاد دیده‌بان شفافیت و عدالت نیز در حمایت از ورود شورای رقابت به قیمتگذاری خودرو می‌گوید: صلاحیت شورای رقابت برای تعیین و قیمتگذاری خودرو به مراتب پیش از سایر نهادهاست. احمد توکلی به مابقی انتقادات هفته‌های اخیر اشاره می‌کند و می‌افزاید: شورای رقابت مستقل‌ترین نهاد نظارتی بر عملکرد بازار خودرو است، اما عده‌ای برای روند نظارت این نهاد دست‌انداز ایجاد می‌کنند. به‌رغم اینکه بنده انتقاداتی به عملکرد شورای رقابت دارم، اما امیدواریم که بار دیگر این شورا به حوزه قیمتگذاری خودرو باز گردد. آنچه مسلم است صلاحیت این شورا به مراتب بیشتر از سایر نهادهاست؛ چرا که این مرجع قانونی، با استناد به مباحث کارشناسی، اقدام به نرخ‌گذاری خودرو می‌کند.

این نماینده ادوار پیشین مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه بازار خودرو در دست دو عرصه‌کننده بزرگ است که هر آنچه خود مایلند به این عرصه تحمیل می‌نمایند، تصریح می‌کند: متأسفانه از آنجا که ناظران در این بنگاه‌ها قموماً ذی‌نفع هستند، به وظایف اصلی خود عمل نمی‌کنند. به طور مثال، نمایندگان مجلس خوشبوایندگان شان را در یافت می‌کنند و امتیاز می‌گیرند، این مسئله سبب می‌شود تا نظارتی بر عملکرد این بنگاه‌ها صورت نگیرد. وی در مورد حذف دائمی قیمت‌ها از سایت‌ها و اپلیکیشن‌های آگهی و فروش کالا تأکید می‌کند: عدم اطلاع مردم از قیمت‌ها عاملی در جهت آشفتنگی بازار خواهد بود. دولت به جای آنکه اصل کار را که همان گردش بی‌حساب و کتاب نقدینگی در بازار است را سامان ببخشد، با حذف دائمی قیمت‌های نامسمانی‌های این عرصه را تشدید کرده و بازار را از رقابت دور می‌کند.

■ **خاکساری: حذف دولت و مجلس از صنعت خودرو**

کارشناسان صنعت خودرو معتقدند: هیچ سازمان و شورایی مایل خودروسازانی که حمایت مجلس و دولت را دارند نمی‌توانند ببینند.

علی خاکساری، کارشناس صنعت خودرو در گفت و گویا «جوان» می‌گوید: با ورود شورایی رقابت اوضاع صنعت بدتر خواهد شد و هیچ شانسی برای بهبود وضعیت صنعت خودرو از لحاظ قیمت و کیفیت وجود ندارد. وی می‌افزاید: اعضای شورای رقابت و سازمان حمایت توسط دولت تعیین می‌شوند؛ طبیعی است که ورود هر کدام در بحث قیمت‌گذاری نمی‌تواند موفق عمل کند؛ چرا که همواره این صنعت از سوی دولت و مجلس مورد حمایت ویژه است. وی راهکار نجات صنعت خودرو را تعطیلی شورای رقابت و شورای سیاستگذاری خودرو می‌داند و می‌افزاید: اگر بدون تخصیص ارز دولتی و نمایی خودروی نو و دست دوم بدون محدودیت وارد شود هم در آمد دولت افزایش می‌یابد و هم اینکه در بازار رقابتی قیمت و کیفیت بهبود می‌یابد؛ در غیر این صورت، اتخاذ هر تصمیم دیگری به آشفتنگی بازار ادمن می‌زند.

و کره تاکنون وضعیت مناسبی داشته است

و شایسته نیست که مواردی از این قبیل بر روابط دو کشور تأثیر منفی بگذارد.

یو جانگ هیان، سفیر جمهوری کره در دیدار خود با دکتر همتی رئیس کل بانک مرکزی ایران بر آمادگی این سفارتخانه برای هر گونه مساعدت در زمینه بشپرد روابط اقتصادی و تجاری دو کشور تأکید کرد.

### آگهی مفقودی

**برگ سبزی خودرویی** سوواری **شماره تپیب LXXUV** به رنگ **سفید روغنی مدل ۱۳۹۵** به **شماره شهرداری ایران ۱۲-۳۹۷-۸۹** و **شماره موتور ۸۷۱۵۳-۸۷۴K** و **شماره شناسی NAAC91CE1GE103167** به نام **آقای محمود حقیقی** به **شماره ملی ۰۹۴۱۲۰۰۳۶۱** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشند.

### آگهی مفقودی

**برگ کمپانی کامیون کفی بغلدار فلزی باز شو به رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۸۱** به **شماره شهرداری ایران ۶۸-۸۵۱-۲۹** ع **شماره موتور ADWOF6AK** و **شماره شناسی ۱۰۴۴۲** به نام **آقای ناصر بهمنی** به **شماره ملی ۰۸۶۱۸۱-۱۶۰۰** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

### گلایه همتی از سفیر کره

گونه کارشکنی‌های برای دولت و ملت ایران قابل تحمل نیست و انتظار می‌رود که مقامات کره برای حل و فصل این مشکلات اقدام کنند. این در حالی است که داری‌های ایران در دیگر کشورها قابل دسترس هستند.

به گفته رئیس کل بانک مرکزی روابط ایران

دلیلی ندارد

بانک‌های کره

به بهانه تحریم آمریکا مانع استفاده ایران از منابع خود شود. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، عبدالناصر همتی در دیدار سفیر جمهوری کره با وی با اشاره به منابع ایران در بانک‌های کره و عدم همکاری این بانک‌ها در استفاده

### آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق‌العاده (نوبت اول) شرکت تعاونی مسکن رزمندگان و ایثارگران بسیجی مهر فدک به شماره ثبت ۱۷۶۳۳۴

بدینوسیله از کلیه اعضای محترم این شرکت دعوت می‌نشود تا در جلسه مجمع عمومی فوق‌العاده نوبت اول که راس ساعت ۰۰:۰۰ ۱۱ صبح چهارشنبه ۱۳۹۸/۳/۲۲ در محل شرکت واقع در علی آباد، خیابان دستواره، نیش یاسین (علی تبار)، بلوک ۷ برگزار خواهد شد حضور به هم رسانند.
**دستور جلسه: ۱**: تمدید مدت فعالیت تعاونی
**۲**: طرح و تصویب اساسنامه جدید.
**۳**: تغییر نحوه دعوت به مجامع (تبصره ماده ۲۰)

### رزمندگان و ایثارگران بسیجی مهر فدک و هیات مدیره شرکت تعاونی